Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Ediçãon.°  02c219

Data:   OS 11  /2018 Folha(s):

VANDERLE : SPW DEOL
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPA
DE JAPORA

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000

Construindo Uns Novcs Tempo

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 051/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 051/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°038/2018
OBJETO: Registro de Preço para futura Contratação de empresa especializada em serviços de rastreamento e
monitoramento veicular, implantação de sistema de acompanhamento e localização, prestação de serviços de
posicionamento por satélite (GPS), para o controle dos veículos oficiais que integram a frota do Município de Japorã-
MS, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência que integra o presente edital, por um
período de 12 (doze) meses.
Vencedor(es): VIA SEGURA RASTREAMENTOS LTDA;

Valor Global da Licitação: R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais).

JaporIMS, 15 de outubro de 2018.

ERLEIDE'PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 051/2018 apresentado, HOMOLOGO resultado do
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorãl 	,15 de outubro de 2018.

Repasso /2016

R$ 52. 191.72

Gastos protevEo Básica

R$37.310,51

Gostos Proteç3o Especial

1t515.579.42

Rendimentos

R$ 704.39

Soldo

R575.l9

Nome

A.  Jnro

Mato Grosso do Sul, 05 de Novembro de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2219

Matricula Sersidov

02.217 Am&lrn Rocha Timóteo cc

01.171 Nurileae Lemos da .SiIs zi Aosiliar de Scr

02.223 Roberio Borges da Suco Chefe de Zeloiloim

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação.

ROGERIO RODRIGUES ROS4LIN.
Prefeito Municipal de Figueirão.

Publicado por:
Amélia Rocha Timoteo

Código lclentificador:C8580555

ESTA 00 DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
RATIFICAÇÃO

ATO DE RATIFICAÇÃO
Com base nas informações constantes do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 126/2017, referente à licitação realizada na
modalidade de CHAMADA PUBLICA N° 002/2017, DECIDE:
RATIFICAR E HOMOLOGAR, o CREDENCIAMENTO da empresa
interessada que apresentou a documentação exigida durante a sessão

'o dia 31 de outubro de 2018 para serviços de Médicos, Enfermeiros e
0écnicos de Enfermagem para prestação de serviços de Serviços de
Plantões 12 (doze) horas sendo, "presencial", junto ao Pronto
Atendimento Municipal - PAM, nos termos da Lei Complementar n°
050/2011, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar n°
069/2017, em escalas e turnos de horários a serem definidos pela
Secretaria Municipal de Saúde, conforme a seguir:

(redeulciornenta

Jeerneo de Enferunugew

Em consequência. fica convocado o representante legal da empresa
para a assinatura do Termo de Credenciamento.

Iguaterni-MS, 31 de outubro de 2018

PATRÍCIA DERENUSSOJV NELLI MARGATTO NUNES
Prefeita Municipal

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
FONTE: 0.1.02-000 / FICHA: 525
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
ALTERAÇÕES.
DA VIGÊNCIA: Este Termo de Credenc
data de 28/06/2019, iniciando-se a partir d

Iguatemi/MS, 01 de novembro de 2018.

ASSINAM: Patricia Derenusson Neili Margatto Nunes,
credenciador e Adnilsa Jara, pela credenciada.

Publicado por:
Andre de Assis Voginski

Código Identíflcador:CA3759DE

ES 1 A1)() DE MA Iï) GROSSO I)() SUL
PRE11El F1;RA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO CMAS N°  09/2018

"APROVAR PRESTACAO CONTAS RECURSO
FEAS 2016 PARA O MUNICIPIO DE JAPORA-
MS."

O Conselho Municipal de Assistência Social de Japorà-MS, dentro de
suas competências e atribuições conferidas na Lei Municipal n°
044/96, Lei Federal - LOAS N° 8.742/93 e Lei do SUAS/ Federal
12.435/2011, considerando deliberação da plenária do Conselho
Municipal de Assistência Social - CMAS, em reunião ordinária
realizada no dia 25 de outubro/2018.
RESOLVE:
Art. 1°- Aprovar Prestação Contas Recurso FEAS/2016.

Art. 2°  Esta resolução entrara em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições contrárias.

Japorà—MS 25 de outubro de 2018

p35.666/9.
L

UAS

rito terá vigên

té a
da sua assina

e

Publicado por:
Andre de Assis Voginski

Código Identificador: 1 6F45D43

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
' 	EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

ELENICE MENDES RAMOS
Presidente do CMAS

Publicado por:
Vanderson Costa da Cruz

Código Identificador:7ACB2423

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Termo de C'redenciamento n° 020/2018
Processo a° 126/2017
CHAMADA PÚBLICA N°002/2017
Partes: Prefeitura Municipal de Iguatemi/MS e a Empresa A. Jara.
Fundamento Legal: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal
no inciso II do art. 57, da Lei Federal n°. 8.666/93 e justificativa.
Objeto: O presente CREDENCIAMENTO tem por objetivo
CREDENCIAR pessoa Jurídica para serviços de técnica em
enfermagem em regime de plantão de 12 horas, junto ao Pronto
Atendimento Municipal - PAM, nos termos da Lei Complementar n°
050/2011, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar n°
069/2014, para realização de serviços de acompanhamento a pacientes
.Orn sit~o de 8oieJen,e,nci2 a outros municípios (Vaga Zero)
e demais serviços de urgência e emergência, exames de
eletrocardiograma, exames de Raios-X, plantão de sobreaviso, dentre
outros, conforme consta no presente EDITAL e TERMO DE
REFERENCIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0703-2.066 GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALIA
COMPLEXIBILIDADE-MAC

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
051/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial.
toma público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 051/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°038/2018
OBJETO: Registro de Preço para futura Contratação de empresa
especializada em serviços de rastreamento e monitoramento veicular,
imp1mnte.pA.e de sistema de acompanhamento e localização, prestação
de serviços de posicionamento por satélite (GPS), para o controle dos
veículos oficiais que integram a frota do Município de Japorã-MS,
conforme quantidades e especificações constantes no termo de
referência que integra o presente edital, por um período de 12 (doze)
meses.
Vencedor(es): VIA SEGURA RASTREAMENTOS LTDA;

Valor Global da Licitação: R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais).

Japorã/MS, 15 de outubro de 2018.

www.diariomunicial.com.br/assomasu1 	 27

Mato Grosso do Sul, 05 de Novembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO lxi N°2219

ERLEIDE PEREIRA COUTINJIO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo no 05 1/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

JaporãlMS, 15 de outubro de 2018.

VANDERLE}' BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:4A71 89D4

LICITAÇAO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 016/2018
Ata de Registro de Preço n.° 016/2018
Processo n.° 051/2018
Pregão n.° 038/2018
Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado à empresa:

' -yIA SEGURA RASTREAMENTOS LTDA, CNPJ n.
.0.633.331/0001-12 	denominada 	"PROMITENTE
FORNECEDORA".
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa
especializada em serviços de rastreamento e monitorarnento veicular,
implantação de sistema de acompanhamento e localização, prestação
de serviços de posicionamento por satélite (GPS), para o controle dos
veículos oficiais que integram a frota do Município de Japorà-MS,
conforme quantidades e especificações constantes no termo de
referência que integra o presente edital, por um período de 12 (doze)
meses.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais).
Data da assinatura: 15/10/2018
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante da Empresa que registrou preços: ANDRE JAHNKE -
CPF: 010.778.849-74.

Publicado por.-
Tatiana

or:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identlficador:E566D2E7

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
121/2017
PROCESSO LICITATÓRTO: n°055/2017
PREGÃO: n°037/2017
PARTES: MUNICtPIO DE JAPORÀIMS E A EMPRESA GLOBAL
INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato a°
121/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento" e "Cláusula Sexta - Do Prazo".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 121/2017 a
partir de 02 de outubro de 2018 encerrando-se em 02 de outubro de
2019.
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 94.530,00 (Noventa e
quatro mil quinhentos e trinta reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS. 02 de outubro de 2018.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratam..
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentiflcador:0F06EB78

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIV

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
N.° 122/2017
PROCESSO LICITATÓRTO: n°055/2017
PREGÃO: n°037/2017
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPO 'lv v 5 E A
EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
122/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento" e "Cláusula Sexta - Do Prazo".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 122/2017 a
partir de 02 de outubro de 2018 encerrando-se em 02 de outubro de
2019.
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 21.840,00 (Vinte e um
mil oitocentos e quarenta reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 02 de outubro de 2018.

ASSINAM: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela Contratante.
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:AB7FA8A 1

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.° 123/2017
PROCESSO LICITATÓRIO: n°055/2017
PREGÃO: n°037/2017
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
123/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento" e "Cláusula Sexta - Do Prazo".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 123/2017 a
partir de 02 de outubro de 2018 encerrando-se em 02 de outubro de
2019.
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 18.540,00 (Dezoito
mil quinhentos e quarenta reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 02 de outubro de 2018.

ASSINAM: JOAQUIM ADIALA HARA, pela Contratante.
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: 19D6B462

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N." 124/2017
PROCESSO LICITATÓRIO: n°067/2017
PREGÃO: n°046/2017
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÂ/MS E A EMPRESA GLOBAL
INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
124/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento" e "Cláusula Sexta - Do Prazo".

www.diariomunicipal.com.br/assornasul  28